JucisRS Avenida Júlio
/- Fones: Geral - (51) 	16-750

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 03/10/2017

Ata no 73/17

Aos três dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos,
120, nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do presidente,
Paulo Roberto Kopschina, que saudou a todos os presentes.Verificado o quorum foi
aberta a sessão. De imediato passou à análise da correspondência remetida pelo
Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 03/10/2017, PROTOCOLO
N.° 17/273226-3, ADMINISTRADOR JUDICIAL, SUL PALMILHAS LTDA, NIRE: 43 2
0552090-7, COMARCA: VARA JUDICIAL DE IGREJINHA, PROCESSO:
142/1.09.0000859-4, PROTOCOLO N.° 17/273196-S, INDISPONIBILIDADE DE
BENS, EMPRESA: JOSE FRANCISCO DOS SANTOS — ME,  NIRE: 43 1 0539974-0,
COMARCA: 5aVARA CÍVEL DE COMARCA DE SÃO LEOPOLDO, PROCESSO N°
033/1.10.0009677-7, PROTOCOLO N.° 17/273229-8, ENCERRAMENTO DE
FALÊNCIA, EMPRESA: MARTHA CORTINAS LTDA,  NIRE: 43 2 0093740-1,
COMARCA: VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃO DE EMPRESAS E
FALÊNCIAS DE COMARCA DE PORTO ALEGRE, PROCESSO: 001/1.05.0331220-0,
PROTOCOLO N.° 17/273179-8, INDISPONIBILIDADE DE BENS, EMPRESA:  SILVIA
REGINA ALVES DA SILVA,  NIRE: 43 8 0010739-5, COMARCA: VARA JUDICIAL D
COMARCA DE TRÊS COROAS, PROCESSO 164/1.14.0001648-4, PROTOCOLQI

; 17/273215-8, DISSOLUÇÃO PARCIAL, EMPRESA:  BASALKLAUS INDUSTRIA DE
ii
iCOMARCA DE CASCA, PROCESSO: 090/1.15.0001462-5, PROTOCOLO NI°
MINERAIS LTDA, NIRE: 43 2 0437916-0, COMARCA: VARA JUDICIAL D

P,
ii 117/273201-8, PENHORA DE QUOTAS, EMPRESA: IRMÃOS CIOCCARI E CIA LTDA,

, I NIRE: 43 2 0014039-1, COMARCA: 1a VARA, FORO DE VARGEM GRANDE
IV SUL, PROCESSO: 001/1.17.0083758-4, PROTOCOLO N.° 17/273199-

INDISPONIBILIDADE DE BENS, EMPRESA:  KAIROS ARTIGOS DE COURO LTDA,
NIRE: 43 2 0587006-1, COMARCA: V VARA CÍVEL DE COMARCA DE SAPIRANGA,
PROCESSO: 	132/1.12.0003511-7, 	PROTOCOLO 	N.° 	17/273223-9,
OUTROS/DESTITUIÇÃO DE SÓCIO, EMPRESA:  EJR ENGENHARIA LTDA,
43 2 0232207-1, COMARCA: VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUP AÇÃO
DE EMPRESAS E FALÊNCIAS DE COMARCA DE PORTO ALEGRE, P CESSO:
001/1.16.0110067-2, PROTOCOLF—N.° 17/241991-3, PENHORA D QUOTAS
EMPRESA:  ZANON COMERCODE GÉNEROS ALIMENTíCI S LTD — ME  NIR
43 2 0254096-6, COMARCA: aVARA DO TRABALHO DE ER CHI PROCES
0020829-27.2015.5.04.052, P(  OTOCOLO N.° 17/273197-6, INEjFS.PQNIBILID

ç_
9003-130.
) 3216 7504, (51) 3216

KO
ente

SCHINA

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

BENS, EMPRESA:  CALÇADOS NICHELE LTDA,  NIRE: 432 0433279-1, COMARCA:
4a VARA CÍVEL DE COMARCA DE NOVO HAMBURGO, PROCESSO:
019/1.06.0022853-3, PROTOCOLO N.° 17/273198-4, INDISPONIBILIDADE DE
BENS, EMPRESA:  TIT TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÃO
LTDA.  NIRE: 43 2 0270042-4, COMARCA: r VARA CÍVEL DE COMARCA DE NOVO
HAMBURGO, PROCESSO: 019/1.05.0043273-2, PROTOCOLO N.° 17/241992-1,
INDISPONIBILIDADE DE BENS, EMPRESA:  MAXBIODYNE INDUSTRIAL QUÍMICA
LTDA.  NIRE: 43 2 0203193-0, COMARCA: 2aVARA CÍVEL DE COMARCA DE
GRAVATA, PROCESSO: 015/1.03.0001283-1, PROTOCOLO N.° 17/273228-0,
ENCERRAMENTO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, EMPRESA:  CEMIBRAS -
COMERCIAL REPROGRAFIA EIRELI,  NIRE: 43 6 0007888-0, COMARCA: VARA DE
FALÊNCIAS, CONCORDATAS E INSOLVÊNCIAS DA COMARCA DE PORTO
ALEGRE, PROCESSO: 001/1.14.0127855-9. Dando prosseguimento à sessão
plenária, foi feita a leitura e a discussão da Ata 72/17, de 28-09-2017. Em regime de
votação foi aprovada por unanimidade, nos termos em que foi apresentada. O sr.
presidente comunicou que temos uma equipe anjo de oito funcionários em Belo
Horizonte, na Jucemg, fazendo um treinamento do novo sistema SRM que será
implantado na semana que vem nesta Jucis. Solicitou que todos os vogais divulguem
em suas entidades de classe sobre a troca de sistema. O sr. presidente passou a
palavra para o Secretário-geral, Cleverton Signor que passou a discorrer sobre as
principais mudanças que ocorrerão com a instalação do novo sistema. Convidou a
todos para a abertura do treinamento do novo Sistema de Registro Mercantil — SRM -
, que ocorrerá no centro de treinamento da PROCERGS, no dia 09 de outubro às 9h,
com a presença da presidente Carolina Monteiro do Ceará. . O vogal Marcelo
Maraninchi ,com a palavra, solicitou que se retomasse o assunto da publicação dos
balanços que foi abordado um tempo atrás. Acha importante ter uma Resolução de
Plenário para o caso, para haver unanimidade nos despachos. O vogal Fabiano
concorda com a posição de ter uma norma, com referência a esse assunto. F
colocada a palavra à disposição e como ninguém dela quisesse fazer usa, o sr.
presidente agradeceu as presenças, mandando que fosse lavrada a presente 	, que
depois de lida e aprovada é assinada por todos.

O
Pr

ITACIR A
Vice-P(e

RITL
idente

RES

c/1).2.4  JucisRS Avenida 	d 	stilhos 120, Centro - Por(

Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX 51) 	6-7555. Atendimento (5
0030-130.

) 3216-7504, (51) 3216-750

/Ft-

EVERTG A 1-E B. LOPES
V. gal

EL(51 ANTÔNIO DE PAULA
Vogal

Vogal

MARIA PIA RODRIGUES

DENNIS KOCH

JucisRS Av
Fones: Geral -(51) 3216-750

d Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504(51) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

CLEYEWPN SIGNOR
S,cfØfrio-geral

JONTALBERIO MATTE
Vogal

F 	NO ZOUVI
Vogal

_---brEURELMEI RA
Vogal

JOSÉ FREITAS FILH
Vogal

uc-t
LUIflATHE1ÍDiCASTRO

V Vogal

10 GONÇALVES NETO!
Vogal

(

ULO ZARDO

SMA ZÉLIOL
Age;

PAULCLRICARD-64A1A 	MARCELO MARANIN
Vo al

MARL 	SSOTT —RAM1RO.LEDUR
Vogà1

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51 216- 06

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004